

SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	1
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060201/2023.....	1

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060201/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **060201/2023**. Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal Educação e a Empresa: P. I. C. ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ: 16.634.005/0001-06. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Poção de Pedras/MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 6/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 06 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Marcony Wellython Oliveira Pinheiro, Secretário Municipal de Educação; como Gerenciador e Maria Antônia Rodrigues Santos Ferreira pela empresa P. I. C. ARAUJO LTDA como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: P. I. C. ARAUJO LTDA
CNPJ: 16.634.005/0001-06
ENDEREÇO: AV. BETA, Nº 15 A, QUADRA – K, JARDIM BELA VISTA, BAIRRO PARQUE ATHENAS, CEP: 65.072-120, SÃO LUÍS/MA.
E-MAIL: picardosoaraujo@gmail.com

Item	Descrição/Especificação	Marca	qtde	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
6	BISCOITO CREAM CRACKER – Especificação: Biscoito, salgado com no mínimo 360g.	LEAL	10.000	PACOTE	4,75	47.500,00
9	CARNE BOVINA- moída. COTA PRINCIPAL	NORDESTIN A	4.500	QUILO	14,30	64.350,00
10	CARNE BOVINA- moída. COTA RESERVADA	NORDESTIN A	500	QUILO	14,30	7.150,00
13	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM -pacote com no mínimo 100 gramas.	DONA CLARA	200	PACOTE	0,90	180,00
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G – Embalagem com 200G. COTA PRINCIPAL	BETANIA	18.000	PACOTE	7,69	138.420,00
34	VINAGRE C/ ALCOOL - frasco com 750ML	FIGUEIRA	200	FRASCO	1,85	370,00
VALOR TOTAL						257.970,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d933add41afa7cbd51c50b16f4df6e8b4f53bde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

